
STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2018/12/012/ja

Smlouva
o poskytnutí účelové investiční dotace

Hasicský zácř,ra,|,,,, ..,, j. Mora'j5kosiqzské!".o ""á;':

I. Smluvní strany

1. STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC

SMLUV

"""l ""' i /ÁÝ i L'blŕ":
l , y:.ú..; :. l i doba :"dněrA

Adresa:
Zastoupeno:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec " '"""' " """'

00297313
CZ00297313
Komerční banka, a.s., regionální pobočka Frýdek- Místek,
pobočka Třinec, č. ú.

(dále jen ,,poskytovatel")

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Se sídlem: výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30
Zastoupen: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D.,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 708 84 561
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú.:

(dále jen ,,příjemce")

ll. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci účelovou

investiční dotaci podle dále sjednaných podmínek a závazek příjemce tuto dotaci přijmout
a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace
Počet vyhotoveni smlouvy: 4 strana 1



— ?

STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2018/12/012/ja

Ill. Účelové určení a výše dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou investiční dotaci v celkové
výši 200.000 KČ (slovy dvěstětisíc korun českých) na pořízení audiovizuální vybavení
společné škdIcI místnosti Integrovaného výjezdového centra Třinec, Frýdecká 848, Staré
Město, 739 61 Třinec.

Investiční dotace je poskytnuta v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Investiční dotace bude příjemci v celé výši převedena do 30 dnů od podpisu této smlouvy
na jeho účet, který je uveden v ČI. l., odst. 2. této smlouvy.

IV. Základni ustanovení

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon č. 250/2000 Sb.").

2. Investiční dotace se poskytuje výhradně za účelem vymezeným v č. Ill., odst. 1. této
smlouvy.

V. Povin nosti příjemce
1. Příjemce se zavazuje řídit při použití poskytnuté dotace touto smlouvou.

2. Příjemce se dále zavazuje:

a) řídit se při použití a vyúčtováni poskytnuté dotace platnými právními předpisy
z oblasti účetní a daňové,

b) předložit poskytovateli písemný soupis dokladů o použití poskytnuté investiční dotace
a kopie dokladů, které se vztahují k poskytnuté dotaci,

c) nejpozději při vyúčtováni dotace označit doklady nezaměnitelně a trvale tak, aby
z nich bylo patrno, že bylo placeno z dotace poskytovatele,

d) investiční dotaci vyúčtovat odboru vnitřních věci, Magistrátu města Třince nejpozději
do 2 měsíců od data ukončeni investiční akce,

e) v případě, že se jednorázová akce, na kterou je dotace určena, neuskuteční, vrátit
poskytovateli neprodleně celou dotaci zpět na účet poskytovatele, nejpozději do
7 dnů od předpokládaného termínu akce,

f) pokud dotaci plně nevyčerpá, popřípadě nebude schopen vyúčtovat plné čerpáni
dotace, vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace do 14 dnů ode dne předloženi
závěrečného vyúčtování,

g) použít investiční dotaci jen k úhradě nákladů, které vznikly nebo vzniknou v roce 2018.

VI. Další ustanovení

1. Každé použiti investiční dotace v rozporu s účelem stanoveným v ČI. Ill. odst. 1 této
smlouvy nebo nedodrženi podmínek stanovených v ČI. V této smlouvy s výjimkou
stanoveno v ČI. VI. odst. 2 této smlouvy bude poskytovatel považovat za porušeni
rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen v případě
porušeni rozpočtové kázně odvést celou výši neoprávněně použitých nebo zadržených

Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace
Počet vyhotovení smlouvy: 4

_ _
strana 2



l STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
2018/12/012/ja

prostředků poskytnuté dotace na účet poskytovatele včetně penále ve výši 1 promile
denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, předepsaného
poskytovatelem.

2. Pokud příjemce vyúčtuje dotaci po termínu stanoveném v ČI. V. odst. 2 písm. d) této
smlouvy, nejpozději však do 1 měsíce od řádného termínu pro vyúčtováni, je příjemce
povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile denně z poskytnuté
dotace. Vyúčtování provedené po 1 měsíci od řádného terminu pro vyúčtování nebo
neprovedení vyúčtování vůbec bude poskytovatelem posuzováno jako porušení
rozpočtové kázně.

3. V případě vrácení dotace nebo její části zašle příjemce finanční prostředky na účet
poskytovatele vedený u Komerční banky, a. s., regionální pobočka Frýdek-Místek,
pobočka Třinec, číslo účtu

4. Poskytovatel si vyhrazuje v souladu se zákonem č. 320/2001Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, právo provést kontrolu využití finančních prostředků poskytnutých
poskytovatelem dle této smlouvy a dodržování ustanovení této smlouvy příjemcem, a to
výkonem veřejnosprávní kontroly na místě. příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli
provedení kontroly využití finančních prostředků poskytnutých dle této smlouvy a kontroly
dodržování ustanovení této smlouvy příjemcem.

5. Smluvní strany prohlašuji, že údaje týkající se identifikace smluvních stran uvedené
v této smlouvě souhlasí se skutečným stavem. Smluvní strany se zavazují, že změny
těchto údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Uvedeni odpovědní zástupci
obou smluvních stran prohlašují, že podle platných právních předpisů a organizačních
předpisů či jiných dokumentů jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy
není třeba podpisu jiné osoby ani jiné skutečnosti s výjimkou rozhodnutí příslušného
orgánu poskytovatele.

6. Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá závazky po lhůtě splatnosti
vůči poskytovateli.

VII. Ostatní podmínky vyúčtování
1. Příjemce se zavazuje řídit při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou.
2. Za splnění účelu čerpaných finančních prostředků, za pravdivost a správnost vyúčtováni

zodpovídá statutární zástupce příjemce dotace.

VIII. Prohlášeni

1. Obě smluvní strany prohlašují a zároveň souhlasí s tím, že dotace dle této smlouvy nemá
charakter podpory de minimis dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013
o použiti článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis,
zveřejněného v Úředním věstníku EU L 352/1 dne 24.12.2013.

2. Příjemce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě, a to
v rozsahu: název subjektu/jméno/firmaĽ registrace, adresa sídla, zastoupení, IČ, DIČ,
bankovní spojení, předmět a výše investiční dotace, a to v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

Smlouva o poskytnuti účelové investiční dotace
Počet vyhotoveni smlouvy: 4 't'"'" 3



STATUTÁRNÍ MĚSTO TŘINEC
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2018/12/012/ja

IX. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývajIcí,

a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny
přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních
stran z této smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném
znění, které jsou svým obsahem a účelem ustanovení této smlouvy nejbližší.

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými,
vzestupně očÍs|ovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky
této smlouvy označeny.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě
vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.

5, Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osob oprávněných jednat
za smluvní strany.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobih k právním úkonům a
oprávněni k uzavření této smlouvy, a že tato smlouva je sepsána podle jejich pravé,
vážené a svobodné vůle, což stvrzují svými niže připojenými podpisy.

7. Uzavření této smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace bylo schváleno na
26. zasedání Zastupitelstva města Třince dne 11.09.2018 usnesením číslo
26/762/2018 nadpoloviční většinou hlasů všech členů zastupitelstva města.

'l

q

í

V Třinci d,,,. 1 3, 09, 2018
. . . . . , . . . . . . . {"§"°í

V dne

uchrknÁýNh¢jr
Mbravskoskzského kraje

výškovická 40
700

za příjemc
brig. gen. I O.

. Smlouva o poskytnuti účelové investiční dotace
Počet vyhotovení smlouvy: 4 strana 4


